Некоммерческое  Партнерство
«Саморегулируемая организация

«Союз инженерных предприятий Московской области»
регистрационный номер в государственном реестре

СРО - С – 121 – 17122009

ПРОТОКОЛ  № 11
выездного заседания Совета директоров

г. Сочи 22.09.2011

Место проведения: Олимпийский парк.

Присутствовали:
8 членов  Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой» из  16 избранных.

Председатель Совета директоров – Касумов А.Х.

Члены Совета директоров: Архангельский Ю.Д., Апостолиди А.П., Галкин А.А.,
Гурович Б.М., Дзюбенко  Г.И., Заграбян А.Ш., Шкапич А.М.

В соответствии с п. 8.3.6. Устава Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Союз инженерных предприятий Московской
области»  Совет директоров правомочен принимать решения по всем вопросам повестки
дня. Кворум имеется.
От исполнительной дирекции:

Титаев О.Н. – исполнительный директор;
Власов В.О. – заместитель исполнительного директора;
Данилушкин М.К. – начальник отдела технического аудита и стандартизации.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявлений о принятии в члены Партнерства и выдаче им
Свидетельств о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2. О выдаче новых свидетельств о допуске к работам членам Партнерства, взамен
имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Партнерства о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ.

3. О признании ошибочно выданным свидетельство № СРО-0042.4-5020062371-С-
121 от 25.05.2011 ООО «Специализированное строительно-монтажное управление №
56»;

4. Ознакомление со строящимися олимпийскими объектами в г. Сочи.

2

По первому вопросу слушали:
Исполнительного директора Титаева О.Н. о рассмотрении заявлений кандидатов в

члены НП «СРО «Союзинжстрой» о принятии их в Партнерство и выдаче им
Свидетельств о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Принять  новые  организации  в состав НП «СРО «Союзинжстрой» (по списку,
приложение к протоколу № 1) и выдать им свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работам, влияющим на безопасность объектов капитального
строительства.

Результаты голосования:  «За» - 8;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Исполнительного директора Титаева О.Н. о выдаче новых свидетельств о допуске к

работам членам Партнерства, взамен имеющихся, в соответствии с заявлениями членов
партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске к видам работ.

Решили:
Выдать новые свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

влияющих на безопасность объектов капитального строительства, взамен имеющихся,
членам Партнерства (по списку, приложение к протоколу № 2) .

Результаты голосования:  «За» - 8;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:
Исполнительного директора Титаева О.Н о признании ошибочно выданным

свидетельство № СРО-0042.4-5020062371-С-121 от 25.05.2011 ООО
«Специализированное строительно-монтажное управление № 56».

Решили:
Признать ошибочно выданным свидетельство № СРО-0042.4-5020062371-С-121 от

25.05.2011 ООО «Специализированное строительно-монтажное управление № 56».
Внести изменения в реестр организаций членов НП «СРО «Союзинжстрой» в
соответствии с принятым решением.

Результаты голосования:  «За» - 8;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:
Члены Совета директоров и работники НП «СРО «Союзинжстрой» были

ознакомлены специалистами «Олимпстроя» со строящимися олимпийскими объектами,
а также с объектами инженерной инфраструктуры (автомобильная и железная дороги от
г. Сочи до пос. Красная Поляна).

3

Решили:
Исполнительному директору О.Н.Титаеву сформировать информацию о

посещении строящихся олимпийских объектах в г. Сочи и разместить ее на сайте
Партнерства.

Результаты голосования:  «За» - 8;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров А.Х.Касумов

Секретарь Е.В.Огнева

4

Приложение № 1
к протоколу Совета директоров

от 22.09.2011 № 11

Перечень организаций,
предоставивших документы для вступления в

СРО НП «Союзинжстрой»

1. Общество с ограниченной ответственностью

"Электромеханмонтаж"

2. Общество с ограниченной ответственностью "ФМ-Эстейт"

3. Общество с ограниченной ответственностью "Грин Дей"

4. Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСтройСити"

5. Некоммерческое партнерство

"Независимый институт исследования жилищной и коммунальной сфер"

6. Общество с ограниченной ответственностью "АЙМЕРТ Строй"

5

Приложение № 2
к протоколу Совета директоров

от 22.09.2011 № 11

Перечень организаций,
предоставивших документы на внесение изменений

в имеющееся свидетельство, приложение к свидетельству

1. Общество с ограниченной ответственностью

"Рем Строй ТАТ"

2. Общество с ограниченной ответственностью

"Компания Фаворит-Новое Время"

3. Общество с ограниченной ответственностью "СтройАльянс"

4. Общество с ограниченной ответственностью "ТрансСтройПроект"

5. Общество с ограниченной ответственностью "ТРЕСТ-25"